

P R O T O K Ó Ł N r V I I / 0 8

z obrad XX sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 w dniu 26 września 2008 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1

Otwarcie obrad sesji.

Obrady XX sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Stanisław Paździor witając wszystkich przybyłych na obrady.

Ad. pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na 21 radnych obecnych na początku sesji było 19 radnych. Przy analizie punktu 8 przybył radny Janusz Wołoszyński. Nieobecny na sesji radny Krzysztof Kopański. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach sesji uczestniczyli również goście zaproszeni oraz sołtysi Sołectw Gminy Pasłęk. Listy obecności stanowią załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący zaproponował ze swojej strony radną Alicję Litwin, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnej Alicji Litwin do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 18 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Ad. pkt 4

Przyjęcie porządku obrad.

W tym punkcie Przewodniczący Rady zaproponował, aby punkt 6 porządku sesji realizować, kiedy będzie można powitać Pana Mariana Podziewskiego – Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego i Pana Jana Harhaja – Przewodniczącego Komisji d/s Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego. W punkcie sprawy różne głos zabierze radny Marian Matuszczak, który zwróci się z odpowiednim apelem do sołtysów. W głosowaniu za przyjęciem porządku sesji wraz z propozycjami przedstawionymi przez Przewodniczącego Rady było 19 radnych.

Porządek sesji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

W głosowaniu za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji było 18 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Ad. pkt 7

Wręczenie listów gratulacyjnych i podziękowań drużynom uczestniczącym w rozgrywkach Ligi Piłki Nożnej Gminy Pasłęk o puchar Burmistrza Pasłęka' 2008.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor wraz z Burmistrzem Pasłęka Wiesławem Śniecikowskim dokonali wręczenia listów gratulacyjnych i podziękowań drużynom uczestniczącym w rozgrywkach Ligi Piłki Nożnej Gminy Pasłęk o puchar Burmistrza Pasłęka' 2008 z następujących miejscowości: Surowe - I miejsce w rozgrywkach, Bielica – II miejsce w rozgrywkach, Rogajny – III miejsce w rozgrywkach (nie był obecny przedstawiciel drużyny piłkarskiej), Krosno, Marianka, Dargowo, Aniołowo, Drulity, Rzędy (nie był obecny przedstawiciel drużyny piłkarskiej).

Ad. pkt 8

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym wygłaszał Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.

Na obrady sesji przybył radny Janusz Wołoszyński. Obecnych podczas sesji było 20 radnych.

Ad. pkt 6

Uroczyste wręczenie Krzyży Zesłańców Sybiru oraz Odznak Honorowych Sybiraka.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor powitał Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego Mariana Podziewskiego oraz Przewodniczącego Komisji d/s Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego Jana Harhaja.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał krótki biogram o Sybirakach, którzy zostaną odznaczeni – załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

W dalszej części Wojewoda Warmińsko – Mazurski dokonał uroczystego wręczenia Krzyży Zesłańców Sybiru następującym osobom: Pani Jadwidze Kaniowskiej, Pani Weronice Mazur, Pani Margerycie Szajko, Pani Marii Szulga, Pani Mariannie Wróblewskiej, Pani Janinie Zimmermann, Panu Włodzimierzowi Wojcysowi, Panu Albertowi Perednisowi.

Odznaką Honorową Sybiraka, Prezes Oddziału Związku Sybiraków w Elblągu Kazimierz Kotowski odznaczył następujące osoby: Panią Alinę Jarosz, Pana Wasyla Huk, pośmiertnie Panią Zofię Horbacz (odznakę odebrała córka), pośmiertnie Panią Nadzieję Kowalczuk (odznakę odebrała córka).

Głos zabrał Wojewoda Warmińsko – Mazurski Marian Podziewski, który

powiedział, że z dużą satysfakcją przyjął zaproszenie na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej w Pasłęku dlatego, iż uważał, że Państwu, którzy byli na Syberii należy się oddać cześć i hołd. Poinformował, że 17 września br. obchodzona była uroczystość Dnia Sybiraka. W tym roku była to również rocznica 80 – lecia powstania Związku Sybiraków. Sybir jest symbolem cierpienia milionów naszych rodaków zesłanych do łagrów i więzień, skazanych na powolne umieranie z niewyobrażalnego głodu, chłodu i niewolniczej pracy. To wyraz cierpienia dzieci, matek i naszych ojców, którego doświadczyli nasi rodacy, że byli Polakami. „W hołdzie za ich mękę, wróciliście, nasza pamięć nie ma granic”.

Następnie wysłuchano hymnu Sybiraków.

Przewodniczący Komisji d/s Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego Jan Harhaj złożył gratulacje odznaczonym Sybirakom oraz pozdrowienia od Przewodniczącego Sejmiku Woj. W – M Jacka Protasa i od całego Sejmiku.

Prezes Koła Związku Sybiraków w Pasłęku Włodzimierz Wojczys w imieniu odznaczonych Sybiraków podziękował Wojewodzie W-M za wręczone Krzyże. Złożył również podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tej ceremonii, a szczególnie Burmistrzowi Pasłęka i Radzie Miejskiej.

Głos zabrał Prezes Oddziału Związku Sybiraków w Elblągu Kazimierz Kotowski, który podziękował za zorganizowanie w sposób profesjonalny uroczystości oraz Wojewodzie W-M za przybycie. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na postępujący rozwój miasta Pasłęka i życzył wykonania wszystkich zamierzeń w 100 % i jak powiedział jeszcze więcej. Skierował prośbę do Rady, aby znaleźć jakiś skwer, czy ulicę w Pasłęku, którą można byłoby nazwać ulicą Sybiraków.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor powiedział, że powyższa propozycja Pana Kotowskiego będzie przedmiotem rozważań Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 -cio minutową przerwę. Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Burmistrz Wiesław Śniecikowski dalej kontynuował sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

W tym punkcie pytań ze strony radnych nie było.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9

Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie głos zabierali:

- radna Janina Rapacka zwróciła się ponownie z prośbą o wskazanie

terenu pod plac zabaw na Osiedlu Zarzecze. Prosiła też o postawienie toalety przy dworcu PKP.

- radny Jarosław Jasiukiewicz wnioskował o postawienie przy wjeździe na ul. Rzemieśniczą znaku z nazwą tej ulicy.
- radny Józef Luchowski poinformował o skardze mieszkańców ulicy Polnej na źle wykonaną usługę związaną z odwodnieniem tej ulicy. Zwrócił się z prośbą o podjęcie stosownych działań.
- radny Mariusz Ferek wrócił do tematu opodatkowania pól golfowych. Zacytował fragmenty pisma z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie: Jeżeli firma, o której mowa w piśmie, prowadzi na tych gruntach działalność gospodarczą inną niż rolnicza, wówczas opodatkowanie tych gruntów normuje ustawa z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.), bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków.

Rada Miejska w Pasłęku zwolniła z podatku od nieruchomości grunty „przeznaczone na uprawianie dyscypliny sportowej – golf” na rok 2007 – uchwałą Nr XIII/67/06 z dnia 8.12.2006 r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości oraz na rok 2008 – uchwałą Nr XI/68/07 z dnia 20.11.2007 r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. W świetle wyżej wskazanych uchwał w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów przeznaczonych na uprawianie golfa oraz wyjaśnień w sprawie opodatkowania gruntów – niezrozumiała jest (załączona do pisma) odpowiedź na interpelację Radnego Pana Mariusza Ferka, przedstawiona w piśmie FN-3113/1/08/BA z dnia 28.02.2008 r. podpisanym przez Pana Zenona Jeleńskiego – Sekretarza Gminy, w którym stwierdzono jednoznacznie, że cyt: „Przedsiębiorstwo Fin Weell Investments Spółka z o.o. w obrębie geodezyjnym Zielony Grąd gmina Pasłęk płaci aktualnie podatek rolny, ponieważ w ewidencji gruntów grunty inwestora pól golfowych figurują jako tereny rolne”. W tej sytuacji Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie żywi nadzieję, że sprawa zostanie jednoznacznie wyjaśniona, albowiem jeden grunt nie może podlegać opodatkowaniu zarówno podatkiem od nieruchomości (z którego został zwolniony) oraz podatkiem rolnym (który „przedsiębiorstwo aktualnie płaci, ponieważ z ewidencji gruntów tak wynika”). Radny zapytał, czy sprawa ta została załatwiona, jeżeli nie to kiedy będzie załatwiona i w jaki sposób. W Pasłęku nie uprawia się takiej dyscypliny sportowej jak golf, w związku z tym, to zwolnienie, które dokonaliśmy jest bezprzedmiotowe.

- radny Henryk Żukowski wnioskował o przeanalizowanie całej inżynierii ruchu w Pasłęku. Powiedział o niebezpiecznym skrzyżowaniu ulicy Zwycięstwa z Bankową i z ul. Gdańską. Proponował, aby rozważyć możliwość postawienia tam znaku „stop”.

- radny Marek Łachmański poinformował, że mieszkańcy ulicy Sprzymierzonych narzekają na drzewa zasłaniające wyjazdy z ulicy Krzywej. Pytał, kto jest właścicielem placu koło ulicy Krzywej, gdzie stoją nieuporządkowane pojemniki. Radny proponował zwiększyć środki finansowe do projektu budżetu na 2009 rok z przeznaczeniem na remont i modernizację dróg wiejskich oraz przeznaczyć środki finansowe na remont świetlicy w Rogajnach, gdzie można byłoby skorzystać ze środków unijnych. Pytał też, jaka jest decyzja odnośnie zasypania zbiornika wodnego w Rogajnach.
- radny Zbigniew Cieśla zapytał, czy została powołana komisja, która sprawdziła uchybienia po wykonanym remoncie Placu Św. Wojciecha i jakie są wnioski. Radny pytał również kto rozebrał z płyt betonowych drogę Sakówko – Pólko. Jego zdaniem jest to prawdopodobnie przestępstwo. Sugerował, aby poprawić wizerunek miasta i zacząć od wiat przystankowych oraz od pijalni piwa przy ul. 3-go Maja. Wnioskował o przerzedzenie drzewostanu wzgórza zamkowego. Widok zamku jest przygłuszony.
- radny Waldemar Wielgosz pytał, czy są plany związane z budową parkingu na Placu Grunwaldzkim w Pastęku.

Ad. pkt 10

Zapytania i wnioski sołtysów.

- sołtys Sołectwa Stegny Wanda Krygier podziękowała za częściowe wykonanie remontu drogi nr 505 Pastęk – Młynary i prosiła o wykonanie dalszego remontu tej drogi chociażby do miejscowości Stegny.
- sołtys Sołectwa Krasin Czesław Frączek wnioskował o skanalizowanie wsi Krasin. Mieszkańcy tej miejscowości deklarują pomoc. Dla bezpieczeństwa ludzkiego sołtys zwrócił się z prośbą o usunięcie dużych dębów przy groźnym wyjeździe na drodze Pastęk – Krasin.
- sołtys Sołectwa Gołębki Irena Zbróg zwróciła uwagę na niebezpieczny wyjazd z Gołębek na szosę biegnącą w stronę Morąga i wnioskowała o prześwietlenie tego wyjazdu.

Ad. pkt 11

Debata na temat stanu służby zdrowia i działalności zakładów opieki zdrowotnej na terenie Miasta i Gminy Pastęk.

Na początku głos zabrał Wicestarosta Elbląski Maciej Romanowski, który poinformował o planach związanych z funkcjonowaniem pastęckiego szpitala w 2009 roku. W dalszym ciągu utrzymywany jest dług szpitala, a jego zobowiązania wynoszą 4,5 mln zł. Polityka szpitali w Polsce nie jest stabilna i jasna. Są propozycje przekształcenia szpitala w spółkę prawa handlowego, do której będą poszukiwani udziałowcy. Taki program opracowała firma szczecińska. Opracowanie podpowiada, jakich można dokonać rozwiązań

wewnętrznych i zewnętrznych. Jednym z ciekawszych pomysłów jest likwidacja oddziału pediatrycznego gdzie proponuje się łóżka pediatryczne w oddziale wewnętrznym oraz rozszerzenie usługi medycznej poprzez rehabilitację specjalistyczną i ortopedyczną.

Następnie Regina Stelmaczonek zapytała, dlaczego został zlikwidowany oddział rehabilitacji kardiologicznej i jaki jest sens odtwarzania tego, co zostało już zlikwidowane.

Dyrektor SP ZOZ w Pasłęku Jerzy Przybylski poinformował, że poszukuje lekarzy aby uruchomić ortopedię jednego dnia. Nie wie, czy uda się utworzyć na bazie szpitala spółkę prawa handlowego, ponieważ są pewne wątpliwości. Liczy tu na pomoc gminy.

Głos zabrała Dyrektor Samodzielnego Publicznego Ośrodka Rehabilitacyjno – Terapeutycznego dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu Joanna Drewnowska. Poinformowała, że jednostka w Elblągu jest zakładem publicznym. Prowadzą również dwie filie w Nowym Dworze Gdańskim i w Pasłęku. Na terenie Pasłęka jednostka funkcjonuje od maja 2000 roku. W 2007 roku funkcjonowanie jednostki na terenie Pasłęka było zagrożone, gdyż Przedszkole Samorządowe Nr 1 nie spełniało wymogów, jakie określa NFZ. Podziękowała Staroście, który użyczył w Szpitalu Powiatowym w Pasłęku pomieszczenia na rehabilitację, Burmistrzowi, który jest znakomitym koordynatorem i wszystkim, którzy uczestniczyli w walce o utrzymanie ośrodka rehabilitacji. Udostępnienie i modernizacja pomieszczeń na terenie Szpitala Powiatowego w Pasłęku zdecydowanie poprawi dotychczasową, bardzo trudną sytuację i bezpośrednio umożliwi kontynuowanie rehabilitacji dzieci i młodzieży z Pasłęka i okolicznych gmin. Dzieci zostaną objęte również dzienną opieką logopedyczną. Jest przekonana, że działalność ośrodka rehabilitacji w Pasłęku będzie się rozwijała.

Mieszkaniec Pasłęka Adam Chodnikiewicz zwrócił uwagę, że nie usłyszał odpowiedzi na pytanie P. Stelmaczonek dotyczące likwidacji oddziału rehabilitacji kardiologicznej w Pasłęku.

Dyrektor SPZOZ Jerzy Przybylski odpowiedział, że szkoda mu jest tego oddziału, którego funkcję przejął szpital wojskowy. Został on zlikwidowany z uwagi na brak wykwalifikowanej specjalistycznej kadry medycznej.

Następnie Regina Stelmaczonek poruszyła sprawę nocnej i świątecznej opieki medycznej. Zwróciła uwagę, że nie będzie komu pełnić dyżurów. Jest tylko jedna doktor , która trzy razy w tygodniu pełni dyżury nocne i odejdzie na urlop macierzyński.

Burmistrz Wiesław Śniecikowski wspomniał, że problem z nocną i świąteczną ambulatoryjną opieką lekarską poruszył w swoim sprawozdaniu. W dniu wczorajszym Kierownik NZOZ „Lekarz” w Pasłęku Tadeusz Petryk zapewnił, że będzie się starał utrzymać dyżury w soboty , niedziele i święta, jeżeli będą chętni lekarze do pełnienia tych dyżurów, zaś w pozostałe dni

tygodnia opiekę ambulatoryjną po godzinie 18-tej będzie świadczył Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu. Burmistrz zwrócił się z prośbą do wszystkich obecnych na sesji o podanie nazwisk lekarzy emerytów, którzy wyraziliby chęć świadczenia nocnej i świątecznej ambulatoryjnej opieki lekarskiej.

Na zakończenie debaty Dyrektor SP ZOZ w Pasłęku Jerzy Przybylski powiedział, że jest „usilnie” zainteresowany aby nocna i świąteczna opieka ambulatoryjna była w szpitalu, ale lekarze nie są w stanie tego zapewnić.

Ad. pkt 12

Prezentacja planów budowy farm wiatrowych na terenie gminy Pasłęk przez zaproszonych przedstawicieli inwestorów.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Prezesa Zarządu Spółki „EKOWIND” w Gdyni Marka Tuzińskiego, Członka Zarządu Spółki „VIRGO ENERGA” w Elblągu Ryszarda Tomaszewskiego, Prezesa Zarządu Biura Urbanistycznego PPP w Gdańsku Aleksandrę Piskorską.

Głos zabrał Ryszard Tomaszewski, który poinformował, że współpracują z firmą „EKOWIND” w Gdyni. Pierwszym etapem związanym z budową farm wiatrowych było znalezienie lokalizacji. Jest wola gminy i rolników z miejscowości Krasin, Sakówko, Majki, Zielonka Pasłęcka, z którymi zostały podpisane umowy. W okolicach miejscowości Krasin został postawiony maszt pomiarowy o długości 70 metrów, który ma zbadać siłę wiatru na danym obszarze i określić różę wiatru. Gmina przystąpiła do opracowania studium zagospodarowania przestrzennego, które wykonuje Pani Piskorska. Studium ma na celu wskazanie dogodnych lokalizacji pod względem ochrony środowiska. Chcąc przyspieszyć realizację inwestycji podpisana została również umowa z ornitologiem z Gdańska, który od miesiąca grudnia 2007 roku wykonuje pełen monitoring ptactwa z uwagi na bezpieczeństwo realizacji inwestycji. Teren, jaki został wybrany na budowę farm wiatrowych jest badany w sposób bardzo dokładny.

Przedstawiciel firmy „EKOWIND” w Warszawie Krzysztof Dobosz poinformował, że wydatkowali już 300 tys. zł. na budowę masztu i inne sprawy związane z proponowaną inwestycją. Warunki przyłączenia, badanie wiatru są dobrymi czynnikami na terenie gminy Pasłęk i można byłoby inwestować.

Następnie Aleksandra Piskorska nadmieniła, że projekt studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego będzie przekazany za miesiąc do zaopiniowania i dyskusji. Studium odpowie na pytanie gdzie można postawić elektrownie wiatrowe przy zachowaniu zasady zrównoważonego rozwoju. Z dyskusji, które się toczą na terenie gminy Pasłęk proponuje się na budowę elektrowni wiatrowych 4 rejonu, tj. rejon Stegny, Sakówko, Majki i Kielminek.

W tym punkcie radny Rady Powiatu Elbląskiego wyraził zadowolenie z

inicjatywy budowy elektrowni wiatrowych.

Inspektor w Referacie BGK Kazimierz Lipnicki zwrócił tu szczególną uwagę, że na budowę farm wiatrowych wymagane jest opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i oczekuje od firm przedstawienia odpowiednich wniosków. Proponowane lokalizacje są bardzo blisko siebie, a nawet „stykają się”, dlatego powinien być jeden plan opracowania przestrzennego. Lokalizacja farm wiatrowych wymaga również wydania decyzji środowiskowych, które wydaje Burmistrz Pasłęka i oczekuje od firm analiz przedrealizacyjnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 20 minutową przerwę. Po przerwie wznowiono obrady sesji. Podczas obrad obecnych było 12 radnych.

Ad. pkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej przez Gminę Pasłęk na realizację zadania w zakresie świadczenia usług medycznych.

W głosowaniu 12 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia pomocy finansowej przez Gminę Pasłęk na realizację zadania w zakresie świadczenia usług medycznych.

Uchwała Nr VII/49/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszerogowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku.

Podczas obrad obecnych było 18 radnych.

W tym punkcie głos zabrał radny Zbigniew Cieśla, który powiedział, że poprzednia taka uchwała została uchwalona przez radę gminy 20.XI.2007 roku, gdzie ustalono najniższe wynagrodzenie zasadnicze pracowników M-GOPS w kwocie 936 zł., natomiast w dzisiejszym projekcie uchwały proponuje się kwotę 660 zł. Ponadto przejrzał budżet ośrodka i był zdziwiony podwyżką wynagrodzenia, gdzie nie ma zabezpieczenia finansowego. Zwrócił uwagę, że dzisiejszy projekt takiej uchwały nie ma uzasadnienia.

Na obrady sesji przybył radny Mariusz Ferek – obecnych było 19 radnych.

Następnie głos zabrała Elżbieta Marszałkowska – Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy w Pasłęku, która poinformowała, że zaplanowane podwyżki płac pracowników M-G OPS z uwagi na możliwości finansowe ośrodka zostały dokonane w sierpniu br. Po przeliczeniu wg. stawek na poszczególnych stanowiskach okazało się, że zmiana wartości punktu z 5 zł. na 8,50 zł. wystarczy na przeprowadzenie zmian w płacach. Stwierdziła, że budżet ośrodka „nie wytrzyma” jeżeli będzie kwota 936 zł., a

nie 660 zł. Przeciętnie podwyżki wyniosły ponad 700 zł. brutto na pracownika i są satysfakcjonujące dla pracowników. Ponadto Kierownik M-GOPS powiedziała, że wprowadzenie pod obrady sesji w listopadzie 2007 roku tego projektu uchwały uważa za zbyt pochopne, to jest jej błąd, który chciałyby proponując dzisiejszy projekt uchwały wyprostować i naprawić, aby nie było wątpliwości interpretacyjnych co do jej realizacji.

Radny Zbigniew Cieśla uważa, że wcześniej uchwała została podjęta i należy ją realizować. Spotkał się z osobami niezadowolonymi, które grożą postępowaniem sądowym.

Na dzień dzisiejszy Kierownik M-GOPS powiedziała, że nic na ten temat nie wie. Natomiast wszelkie sporne sprawy między pracownikiem, a pracodawcą są sprawą wewnętrzną jednostki.

W tym miejscu radny Tadeusz Jedlikowski stwierdził, że został popełniony ewidentny błąd i trzeba go naprawić. Postawił formalny wniosek dotyczący przegłosowania projektu uchwały przedłożonego na dzisiejszą sesję.

Radny Mariusz Ferek zwrócił uwagę, że statut gminy przewiduje, że każdy radny ma prawo zgłosić wniosek o wyjaśnienie podstaw prawnych danej uchwały.

Następnie głos zabrał radca prawny Wiesław Osak, który stwierdził, że przyjęcie tej uchwały rodzi konsekwencje, iż można ją zastosować. Jednakże pracownik nie musi otrzymać podwyżki. Zadaniem pracodawcy jest to, żeby wynagrodzenie nie było niższe i żeby nie było podstawy do skierowania pozwu do sądu. Jeżeli wynagrodzenie nie będzie niższe przy przyjęciu systemu punktowego pracownik nie ma roszczenia skierowania przeciwko pracodawcy pozwu. Rada tylko przyjmuje lub nie przyjmuje przedstawione propozycje przez Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku.

W związku ze zgłoszonym przez radnego Tadeusza Jedlikowskiego wnioskiem formalnym, Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

W głosowaniu 16 radnych „za”, 2 osoby „przeciw”, 1 osoba „wstrzymała się od głosu”, radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku.

Uchwała Nr VII/50/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/42/08 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 sierpnia 2008 roku dotyczącej nadania imienia Gimnazjum nr 1 w Pasłęku.

W głosowaniu 19 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr VI/42/08 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 sierpnia 2008 roku dotyczącej nadania imienia Gimnazjum nr 1 w Pasłęku.

Uchwała Nr VII/51/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 16

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Pasłęk.

W głosowaniu 19 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VII/52/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 17

Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej współwłasność Miasta i Gminy Pasłęk.

W głosowaniu 19 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej współwłasność Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VII/53/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 18

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektów aktów prawnych Wojewody Warmińsko – Mazurskiego dotyczących obszarów chronionego krajobrazu na terenie gminy Pasłęk.

W głosowaniu 17 radnych „za”, 2 osoby wstrzymały się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie zaopiniowania projektów aktów prawnych Wojewody Warmińsko – Mazurskiego dotyczących obszarów chronionego krajobrazu na terenie gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VII/54/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 19

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/44/08 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 sierpnia 2008 roku dotyczącej zmiany uchwalonego na rok 2008 budżetu Gminy Pasłęk.

W głosowaniu 17 radnych „za”, 2 osoby wstrzymały się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VI/44/08 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 sierpnia 2008 roku dotyczącej zmiany uchwalonego na rok 2008 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VII/55/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi

załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 20

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na 2008 rok budżetu Gminy Pasłęk.

W głosowaniu 17 radnych „za, 2 osoby wstrzymały się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na 2008 rok budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VII/56/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 21

Raport o wykonaniu budżetu Miasta i Gminy Pasłęk za I półrocze 2008 roku w zakresie zaplanowanych dochodów i wydatków.

W tym punkcie Burmistrz Wiesław Śniecikowski przedstawił w formie multimedialnej sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Pasłęk za I półrocze 2008 roku w porównaniu do roku 2006 i 2007.

Powyższe sprawozdanie Rada przyjęła do wiadomości, które stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 22

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Obrady sesji ze względów osobistych opuścił Przewodniczący Rady Miejskiej.

Dalsze obrady sesji prowadził Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Edward Skalij, który zwrócił się do Burmistrza z prośbą o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

- na pierwszą interpelację radnej Janiny Rapackiej Burmistrz odpowiedział, że zostanie wskazany teren na plac zabaw na Osiedlu Zarzecze do projektu budżetu na 2009 rok, ale czy zostanie wykonany zależy od Rady. Odnośnie drugiej interpelacji Burmistrz poinformował, że toaleta będzie postawiona przy dworcu PKP. Ponadto zwróci się do PKP o przekazanie placu dworca PKP dla gminy.
- w sprawie interpelacji radnego Jarosława Jasiukiewicza Burmistrz odpowiedział, że do 15.X.br. zostaną postawione znaki informujące ulicę Rzemieślniczą.
- na interpelację radnego Józefa Luchowskiego odpowiedział Kierownik Referatu BGK Eugeniusz Andrusewicz informując, że usługa dotycząca odwodnienia ulicy Polnej od budynków OHP do sklepu meblowego została wykonana w 100 %. Należałoby tam wykonać kanalizację burzową i tylko rozwiązanie docelowe, które kosztowałoby 400 tys zł. może rozwiązać ten problem.
- w sprawie interpelacji radnego Mariusza Ferka dotyczącej

opodatkowania pól golfowych, Skarbnik Gminy Bożena Adamczyk odpowiedziała, że firma Fin Weell Investments Spółka z o.o. zgłosiła deklarację na podatek rolny. W deklaracji nie mówimy o podatku od nieruchomości, tylko o podatku rolnym.

Radca prawny Wiesław Osak powiedział, że jeżeli gmina otrzyma od firmy nową deklarację, Burmistrz wystawi decyzję, aby płacili podatek od nieruchomości.

- na interpelację radnego Henryka Żukowskiego zostanie udzielona odpowiedź na piśmie.
- w sprawie pierwszej interpelacji radnego Marka Łachmańskiego dotyczącej drzew zasłaniających wyjazd przy ul. Krzywej, Kierownik Referatu BGK Eugeniusz Andruszewicz zwróci się do Zarządu Dróg Powiatowych. Odnośnie drugiej interpelacji Burmistrz zapewnił radnego, że teren placu koło ulicy Krzywej zostanie uporządkowany. Jeżeli chodzi o wykonanie remontu świetlicy w Rogajnach, Burmistrz jednoznacznie nie odpowiedział, ponieważ będą przeprowadzone kompleksowe remonty świetlic w Borzynowie i Mariance. W sprawie zasypania zbiornika wodnego w Rogajnach Burmistrz jeszcze nie podjął decyzji. Należy sprawdzić, jakie są drenaże w tym zbiorniku.
- na pierwszą interpelację radnego Zbigniewa Cieśli, Eugeniusz Andruszewicz odpowiedział, że zgłoszone usterki na Placu Św. Wojciecha zostaną wynotowane i w ramach gwarancji będą usunięte. Odnośnie drogi Sakówko – Pólko Burmistrz poinformował, że płyty betonowe nie były gminne i nie leżały na drodze gminnej. Jeżeli radny rozebrawie tę drogę z płyt betonowych uważa za przestępstwo można zawiadomić Policję lub Prokuraturę. Odnośnie poprawienia wizerunku miasta Burmistrz nadmienił, że cyklicznie w roku budżetowym zakupywane są wiaty. W budżecie na 2009 rok pojawi się zapis – zakup wiat przystankowych. W sprawie poprawienia wizerunku pijalni piwa przy ul. 3-go Maja w Pasłęku, w przyszłym tygodniu Burmistrz spotka się z właścicielem tej pijalni i osobą odpowiedzialną za sprzedaż alkoholu. Radny wnioskował również o przerzedzenie drzewostanu wzgórza zamkowego. Wcześniej była zgoda wydana przez konserwatora przyrody dotycząca wycinki 140 drzew. W następnym roku Burmistrz wystąpi do konserwatora przyrody o wydanie takiej zgody.
- w sprawie zapytania radnego Waldemara Wielgosza, Burmistrz odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych planów związanych z budową parkingu przy Placu Grunwaldzkim.

Radny Mariusz Ferek zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na zgłoszoną interpelację na piśmie. Wiadomo, że firma Fin Weell Investments produkcji rolnej nie prowadzi i jest podstawa opodatkowania podatkiem od nieruchomości.

W zgłoszonej interpelacji radnemu Zbigniewowi Cieśli nie chodziło o zakup wiat przystankowych, tylko o ich odświeżenie poprzez pomalowanie. Radny uważa, że materiał przeznaczony na wykonanie remontu Pl. Św. Wojciecha jest zmarnowany. Nie przypadkowo firma podjęła się tej inwestycji i powinna być rzetelna.

Ad. pkt 23

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

- w sprawie wniosku sołtysa Sołectwa Krasin Czesława Frączka dotyczącego skanalizowania wsi Krasin, Burmistrz odpowiedział, że wszystko zależy od tego, czy zadanie to zostanie wprowadzone do projektu budżetu. Odnośnie wycinki dużych dębów na drodze Pasłek – Krasin Burmistrz spotka się z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich.
- na wniosek zgłoszony przez sołtysa Sołectwa Gołąbki Irenę Zbróg Burmistrz poinformował, że wystąpi do Zarządu Dróg Wojewódzkich, aby dokonano „prześwietlenia” niebezpiecznego wyjazdu na szosę biegnącą z Gołąbek w stronę Morąga.

Ad. pkt 24

Sprawy różne.

- radny Marian Matuszczak zwrócił się do sołtysów o przekazanie rolnikom informacji dotyczącej przeszkoleń w zakresie operacji sprzętem naziemnym. Pierwsze szkolenie odbędzie się 23.X.br.
- po zamknięciu sesji radni udali się do Komisariatu Policji w Pasłuku na prezentację zmodernizowanych urządzeń do monitoringu wizyjnego miasta Pasłęka zainstalowanych w Komisariacie Policji w Pasłuku.

Ad. pkt 25

Zamknięcie obrad sesji.

Obrady XX sesji Rady Miejskiej w Pasłuku trwały od godziny 10⁰⁰ do godziny 14³⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłuku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:

Alicja Litwin

Protokółowała:

K.Holeniewska